
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18575 1/3

C
V
E
-2

0
1
3
-8

5
8
0

MIÉRCOLES, 5 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 106

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2013-8580   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el acceso 
mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar, designación 
del Tribunal Califi cador y lugar, fecha y hora de comienzo del único 
ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Gene-
ral Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/3/2013, de 4 de marzo, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 50, de 
fecha 13 de marzo, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Aprobar así mismo la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de minusva-
lía que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesa-
das cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5. Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo para 
el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Marcos de la Mora Madariaga. 

 Presidente suplente: Don Matías Maza González. 

 Vocales titulares: 

    Doña Ana García Negrete. 

    Don Miguel Ángel González Fernández. 

    Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

    Don Francisco Javier Saro Baldor. 

    Doña María Susana Santiago Ruiz. 

 Vocales suplentes: 

    Don Manuel Carriles Sánchez. 

    Doña Gloria Sandoval Gutiérrez. 

    Don Jorge Juan Gutiérrez Fernández. 

    Don Pablo Izu Morales. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18576 2/3

C
V
E
-2

0
1
3
-8

5
8
0

MIÉRCOLES, 5 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 106

    Doña Isabel Villegas Saiz. 

 Secretario: Doña María Montserrat Cueto Fernández. 

 Secretario suplente: Doña Rosa González Casquero. 

 6. Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 20 de junio 
de 2013, a las 16:30 horas, en el Complejo Judicial Las Salesas sito en la avenida Pedro San 
Martín, s/n de Santander. 

 Todos los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vi-
gor, llevándose a cabo el llamamiento a las 16:25 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 31 de mayo de 2013. 

 La consejera de Presidencia y Justicia (P.D. Resolución de 20 de junio de 2008), 

 La directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18577 3/3

C
V
E
-2

0
1
3
-8

5
8
0

MIÉRCOLES, 5 DE JUNIO DE 2013 - BOC NÚM. 106

  

ANEXO II 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
DISCAPACIDAD

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72041557Z 1. CAGIGAS RETAMOSA, FRANCISCO IGNACIO 

03461294R 2. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, RAFAEL MIGUEL DE LAS 

ANEXO I
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

 PROMOCION INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13896478Q 1. BLANCO GONZALEZ, VICENTE MANUEL 

20212976R 2. DERCHOW VILLARES, PAULA 

13712670R 3. FERNANDEZ MORAN, MIGUEL ANGEL 

13762638J 4. FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL 

05657277J 5. LOPEZ DE PITARQUE, ENRIQUE MARIA 

13735784T 6. RIO GONZALEZ, JOSE VELAR DEL 

33365743B 7. SANCHEZ AICHMANN, CRISTINA 

ANEXO III 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

NINGÚN ASPIRANTE EXLUÍDO 
  

 2013/8580 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-06-03T13:50:20+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




